municipales del Proceso Electoral Local Ordinario 2024-2025, entre ellos, 

se realizó el cómputo del ayuntamiento de Paso del Macho, Veracruz, con 

los resultados siguientes2:

Partido político o 
coalición

Número 
de votos Número de votos (letra)

1,801 Mil ochocientos uno

279 Doscientos setenta y nueve

1,447 Mil cuatrocientos cuarenta y siete

3,265 Tres mil doscientos sesenta y cinco

5,327 Cinco mil trescientos veintisiete

2 Los resultados se encuentran en el Anexo 3 (Municipios no impugnados) del Acuerdo de 
asignación de regidurías, los cuales se realizaron conforme a los datos establecidos en el 
acta de cómputo municipal.

2,428 Dos mil cuatrocientos veintiocho

134 Ciento treinta y cuatro

Candidaturas no 
registradas 5 Cinco

Votos nulos 391 Trescientos noventa y uno

Total de votos 15,077 Quince mil setenta y siete

(8) Acuerdo de asignación de regidurías. El diez de noviembre, el Instituto 

local aprobó el acuerdo de asignación de regidurías a través del cual se 

aprobó la asignación supletoria de dos o más regidurías en noventa y seis 

ayuntamientos del estado de Veracruz, correspondientes al Proceso